
Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Monika Kucka

Gimnazjum nr 1 z wizytą we Włoszech
Publikowane od
05.03.2012 00:00:00
Publikowane do
05.04.2012 00:00:00

https://mlawa.pl/sites/default/files/field_image/w%C5%82ochy%202012%20043.jpg


W dniach 20 - 24 lutego 2012 roku odbyło się kolejne spotkanie w ramach projektu
„Comenius Imagine”. Tym razem wizytę zorganizowano w Neapolu we Włoszech.

W skład naszej delegacji weszły nauczycielki: pani Mirosława Daszkiewicz –
Kramkowska i pani Katarzyna Chmielewska oraz uczennice klas trzecich: Agata
Gosik i Patrycja Nowakowska. Dziewczęta przygotowały wcześniej scenariusz i film
promujący projekt.

Spotkanie we Włoszech miało na celu wybranie najlepszego filmu, zaplanowanie
kolejnej wizyty, integrację krajów partnerskich i poznanie kultury gospodarzy.

We wtorek zwiedzaliśmy Neapol, czwarte co do wielkości miasto Włoch, położone
tarasowo nad Zatoką Neapolitańską u podnóża Wezuwiusza. Podziwialiśmy
największe w Europie historyczne centrum Neapolu, które jest wymienione przez
UNESCO na Liście Światowego Dziedzictwa Kulturowego. W trakcie zwiedzania
miasta mieliśmy możliwość obejrzenia barwnego korowodu z okazji kończącego się
tego dnia karnawału. Odwiedziliśmy również Pastel Nuovo – Nowy Zamek – główny
symbol architektoniczny miasta. Po południu zjedliśmy ze smakiem pizzę
neapolitańską w tradycyjnej włoskiej pizzerii.

Następny dzień spędziliśmy w szkole. Każde państwo przygotowało stoisko, na
którym zaprezentowało swoje wyroby. Naszą dziedziną jest biżuteria (wykonana w
trakcie warsztatów w Polsce), która cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród
młodzieży. Szkoła goszcząca podobna jest do naszego technikum, kształci młodzież
w trzech kierunkach: hotelarski, ekonomiczny i gastronomiczny. Jest to duża
placówka, do której uczęszcza1400 uczniów w wieku od 15 do 19 lat. Po spotkaniu z
dyrektorem i obejrzeniu części pracowni, zostaliśmy zaproszeni na lunch do stołówki,
gdzie zaserwowano nam typowo włoskie dania: pierożki Sorrento, mięso zapiekane
w chlebie, przygotowane i podane przez młodzież

w ramach nauki zawodu.

W czwartek największe wrażenie wywarło na nas zwiedzanie Pompei, miasta, które
w 79 roku naszej ery zniszczył wybuch wulkanu Wezuwiusz. Ruiny położone są około
20 km na wschód od Neapolu. Popiół wulkaniczny, który zasypał Pompeje, doskonale
zakonserwował budynki i przedmioty, co pozwoliło archeologom dość dokładnie
odtworzyć wygląd rzymskiego miasta i życia jego mieszkańców. Z zachwytem i



niedowierzaniem oglądaliśmy odlewy ciał mieszkańców. W trakcie pobytu w
Pompejach mieliśmy również okazję zobaczyć m. in. Amfiteatr, Teatr Wielki,
Bazylikę, Świątynię Apolina i miejską fontannę. Spacerując po wąskich uliczkach
starożytnego miasta, mogliśmy poczuć atmosferę tamtych czasów.

Wieczorem uczestniczyliśmy w spotkaniu, na którym planowaliśmy wizytę w Wielkiej
Brytanii i omawialiśmy realizację projektu. Warto nadmienić, że został on
zakwalifikowany do 10 najlepszych projektów realizowanych w latach 2010-2012.
Główny koordynator projektu będzie reprezentował wszystkie kraje partnerskie na
spotkaniu projektowym w Brukseli.

Wizyta we Włoszech należała do bardzo udanych. Zostaliśmy przyjęci z południową
gościnnością. Jednak najwięcej wrażeń dostarczyło nam zwiedzanie Neapolu i
Pompei. Te chwilę z pewnością na zawsze zostaną w naszej pamięci jako niezwykła
lekcja historii.
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